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Miejskie i gminne ośrodki pomocy społecznej wzywają mieszkańców do zwrotu nienależnie
pobranych świadczeń "Rodzina 500+" - informują media lokalne i ogólnopolskie. Wartość
takich należności w wielu miastach opiewa na zawrotne kwoty, liczone w setkach tysięcy
złotych. Taki problem odnotowano także w naszym mieście - dowiadujemy się w Miejskim
Ośrodku Pomocy Społecznej w Iławie. Ale biorąc pod uwagę całą wypłacaną mieszkańcom
Iławy kwotę z tytułu 500+, zjawisko to ma charakter marginalny - ocenia dyrektor
iławskiego MOPS Irena Kasprzycka.

18,5 mln zł - to kwota, jaka w 2017 roku zasiliła budżety iławskich rodzin z tytułu rządowego
programu "Rodzina 500+". W tym czasie Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Iławie w 24
przypadkach stwierdził, iż świadczenie było wypłacane nienależnie. Mowa o łącznej kwocie 35
tysięcy złotych.

- Nie były to przypadki celowych wyłudzeń - zastrzega dyrektor Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Iławie Irena Kasprzycka. - Oceniamy, że wynikały one z
niewiedzy świadczeniobiorców. 

Urzędnicy przypominają, że wniosek o przyznanie "500+" składa się raz w roku, ale nie oznacza to,
że świadczenie należy się przez cały rok. Beneficjenci programu powinni zgłaszać miejskim lub
gminnym ośrodkom pomocy społecznej zmiany w sytuacji rodziny, w tym te dotyczące dochodów. W



przypadku świadczenia na pierwsze lub jedyne dziecko takie świadczenie należy się tylko, jeśli
spełnione jest kryterium dochodowe. Jeśli w ciągu roku dochód w rodzinie przekroczy 800 zł na
osobę, to prawo do takiego świadczenia ustaje.

W naszym mieście ze zwrotem nienależnie pobranych środków nie było żadnych problemów. Rodziny
zwróciły nadpłacone kwoty. 

- Często jest inaczej w przypadku innych nienależnie pobranych świadczeń, gdzie
mieszkańcy próbują uniknąć konieczności zwrotu, piszą pisma. Tutaj tego nie
było, środki zostały zwrócone bez żadnych problemów - mówi dyrektor MOPS.

W Iławie były też przypadki niewłaściwego wykorzystywania przez beneficjentów pomocy z tytułu
500+. Nieliczne, jak informuje Irena Kasprzycka, można je policzyć na palcach jednej ręki. Jeśli takie
marnotrawstwo ma miejsce, MOPS ma możliwości interweniowania.

- Ze świadczenia może być wtedy opłacony czynsz lub rachunek za prąd. Można
też wypłacić świadczenie w formie bonów - mówi dyrektor Kasprzycka.

Ogółem w ocenie iławskich urzędników skala nieprawidłowości związanych z 500+ jest w naszym
mieście bardzo niewielka. Zdecydowana większość rodzin pobiera świadczenie w należnej wysokości
i dobrze pożytkuje te środki - wynika z doświadczenia urzędników.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie Irena Kasprzycka.
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